
 

 

 

Prot. (vedi segnatura)        Villa Bartolomea 15/12/2022 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito web in apposita sezione 

Al D.S.G.A. 

Agli atti 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice Identificativo: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-41 

CUP: C24D22000460006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020; 

VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito dell’Asse V del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è finalizzato alla creazione, realizzazione o all’adeguamento di spazi di 

apprendimento innovativi nelle scuole dell’Infanzia per garantire lo sviluppo delle abilità dei bambini in coerenza con quanto 

previsto e riportato dalle ultime indicazioni e linee pedagogiche specifiche per gli utenti da zero a 6 anni; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 58 del 20/06/2022 con la quale si approva l’adesione dell’Istituto Comprensivo 

Statale “C. Ederle” all’Avviso pubblico prot. 38007 del 27/05/2022; 

VISTO l’inoltro del Piano, codice 1083325 del 01/06/2022 - FESR REACT EU – Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie delle proposte progettuali presentate dalle istituzioni scolastiche, distinte per regioni, 

a seguito di decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza n. 49 del 11/08/2022; 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

A
Z

Z
A

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006719 - 15/12/2022 - VII.2 - E



 

 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022, assunta al protocollo n. 5138 in data 

30/09/2022, con cui viene comunicata l’autorizzazione all’avvio del progetto presentato: Fondi strutturali Europei - programma 

operativo nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 – asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. Asse V – priorità di investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - € 75.000,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto di cui trattasi, prot.n. 6718 del 15/12/2022; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14/02/2022 e le 

relative variazioni apportate; 

VISTA la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’art. 5 della Legge 

241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

di affidare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) a titolo non oneroso  alla Dirigente scolastica p.t 

dell’Istituto comprensivo di Villa Bartolomea 

Sottoazione Codice identificativo Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.5A 13.1.5-FESRPON-VE-2022-41 
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 
€ 75.000,00 

 

 

Art. 2 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Ferrazza 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 

dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

A
Z

Z
A

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006719 - 15/12/2022 - VII.2 - E


		2023-02-22T13:11:33+0100
	CRISTINA FERRAZZA




